

डाक विभाग

मुख्य पोस्टमास्टर जनरल का कार्यालय, दिल्ली सर्कल
मेघदूत भवन, नई दिल्ली - 110001



संख्या: आर एंड ई/आर-1/पीएम-एमजी(डीआर)/2015/पार्ट-IX दिनांक : 24.04.2017


**सितम्बर-2016 के दौरान दिल्ली सर्कल में आयोजित पोस्टमैन/मेल गार्ड
परीक्षा-2014 हेतु पुनः परीक्षा के सम्बन्ध में |**

इस कार्यालय के दिनांक 12.04.2017 के समसंख्यक नोटिस (जो हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी) तथा दैनिक जागरण (हिंदी) में 14.04.2017 को प्रकाशित किया गया) के अनुसरण में यह सूचित किया जाता है कि 10.09.2016, 11.09.2016, 24.09.2016 तथा 25.09.2016 को आयोजित पोस्टमैन/मेल गार्ड परीक्षा -2014 (जिसे रद्द कर दिया गया था) के लिए पुनः परीक्षा 17.05.2017, 18.05.2017, 19.05.2017, 20.05.2017, 21.05.2017 तथा 22.05.2017 को आयोजित की जाएगी | पुनः परीक्षा ऑनलाइन (कंप्यूटर आधारित) होगी| ऑनलाइन परीक्षा की अवधि 120 मिनट होगी तथा प्रतिक्रम व पाठ्यविवरण वही होगा जैसा कि पोस्टमैन/मेल गार्ड परीक्षा -2014 के लिए जारी मूल अधिसूचना में दिया गया था | यह स्पष्ट किया जाता है कि केवल ऐसे उम्मीदवारों को ही ऑनलाइन परीक्षा में पुनः प्रविष्टि दी जा रही है जो उम्मीदवार उपरोक्त तिथियों को आयोजित पोस्टमैन/मेल गार्ड परीक्षा में वास्तव में उपस्थित हुए थे तथा जिनके विरुद्ध कुछ भी प्रतिकूल नहीं पाया गया था | उक्त ऑनलाइन परीक्षा में उपस्थित होने वाले ऐसे उम्मीदवारों को कि अन्य पिछड़ा वर्ग (ओ बी सी) से सम्बद्ध हैं, को केंद्र सरकार के अधीन पदों के लिए आवेदन हेतु निर्धारित प्रारूप में अपने नवीनतम जाति प्रमाणपत्र की स्वतः प्रमाणित छायाप्रति परीक्षा स्थल पर अन्वीक्षक को जमा करानी होगी |

प्रवेश पत्र वेबलिक <http://delhi.postalcareers.in> से 26.04.2017 से 09.05.2017 सायं 06:00 बजे तक डाउनलोड किये जा सकते हैं | उक्त वेबलिक पर 26.04.2017 से एक मॉक टेस्ट (प्रैक्टिस टेस्ट) भी उपलब्ध होगा ताकि उम्मीदवार स्वयं को ऑनलाइन परीक्षा से परिचित करा सकें| उम्मीदवारों को परामर्श दिया जाता है कि वे अगली सूचना की जानकारी के लिए वेबलिक <http://delhi.postalcareers.in> और वेबसाइट www.indiapost.gov.in को समय-समय पर देखते रहें | किसी भी तरह की पूछताछ के लिए हेल्पलाइन नंबर 07338891452 तथा 07338891453 या ई-मेल delhi.techqueries@postalcareers.in पर संपर्क कर सकते हैं |

हस्ता /-

सहायक निदेशक (भर्ती एवं स्थापना)
कृते मुख्य पोस्टमास्टर जनरल


सहायक निदेशक (भर्ती एवं स्थापना)
Asstt. Director (R & E)
कार्यालय मुख्य पोस्टमास्टर जनरल
O/o Chief Postmaster General
दिल्ली सर्कल, नई दिल्ली-110001
Delhi Circle, New Delhi-110001

Department of Posts
O/o The Chief Postmaster General, Delhi circle
Meghdoot Bhawan, New Delhi-110001



No:R&E/R-1/PM-MG(DR)/2015/Part-IX dated 24.04.2017
Re-examination for Postman/Mailguard examination-2014, held during
September-2016 in Delhi Circle – Regarding

In continuation of this office notice of even no. dated 12.04.2017 (published on 14.04.2017 in Hindustan Times (English) and Dainik Jagran (Hindi)), this is to inform that re-examination for the Postman/Mail guard Exam-2014 held on 10.09.2016, 11.09.2016, 24.09.2016 & 25.09.2016 (which was cancelled) will be conducted on 17.05.2017, 18.05.2017, 19.05.2017, 20.05.2017, 21.05.2017 and 22.05.2017. The re-examination shall be online (computer based). The duration of the online examination will be 120 minutes and pattern & syllabus will be the same as was there in the original notification issued for Postman/Mail Guard examination-2014. It is clarified that only those candidates who had actually appeared in the Postman/Mail guard examination held on aforesaid dates and against whom nothing adverse was found during the said examination, are only being allowed to re-appear in the on-line examination. The candidates appearing in the said online examination, who belong to Other Backward Classes (OBC) shall have to submit the self attested photo copy of their latest caste certificate in the format prescribed for applying for the posts under Central Government to the invigilator at examination venue.

The admit cards can be downloaded from the web link <http://delhi.postalcareers.in> from 26.04.2017 to 09.05.2017 till 06:00 pm. A mock/practice test will also be available on the said web-link from 26.04.2017 onwards for candidates to familiarise themselves with online examination. The candidates must keep visiting the web-link <http://delhi.postalcareers.in> and website www.indiapost.gov.in for further information related to the said online examination. In case of any query please contact help line numbers 07338891452 & 07338891453 or e-mail at delhi.techqueries@postalcareers.in

Sd/-
Assistant Director (Rectt & Estt.)
For Chief Postmaster General

सहायक निदेशक (सर्वो एवं स्थापना)
Asstt. Director (R & E)
कार्यालय मुख्य पोस्टमास्टर जनरल
O/o Chief Postmaster General
दिल्ली सर्कल, नई दिल्ली-110001
Delhi Circle, New Delhi-110001